
Министерство образования Иркутской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Иркутской области
«Иркутский техникум транспорта и строительства»

(ГБПОУ ИО ИТТриС)

ПРИКАЗ

«0 1 » 2025г. №507

г. Иркутск

«О переименовании Центра содействия трудоустройству
выпускников в Центр карьеры»

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере среднего
профессионального образования и профессионального обучения Минпросвещения России
от 08.04.2025 г. № 05-929 и Стандарта деятельности центра карьеры профессиональных
образовательных организаций (далее -  Стандарт), разработанного с учетом методических
рекомендаций, утвержденных Минтрудом России, Минпросвещения России и
Минобрнауки России (направленных за № ИШ-890/05 от 6 ноября 2024 г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать Центр содействия трудоустройству выпускников ГБПОУ ИО ИТТриС в
Центр карьеры ГБПОУ ИО ИТТриС (далее ЦК ГБПОУ ИО ИТТриС).

2. Назначить руководителем ЦК ГБПОУ ИО ИТТриС Самсонову Марию Сергеевну.
3. Руководителю Центра карьеры Самсоновой М.С. разработать и утвердить положение о

ЦК ГБПОУ ИО ИТТриС.
4. Руководителю центра Самсоновой М.С. совместно с заместителем директора

Куликовым Г.В., внести изменения на официальном сайте техникума в разделе ЦК
ГБПОУ ИО ИТТриС.

5. Руководителю ЦК ГБПОУ ИО ИТТриС Самсоновой М.С. выполнять функциональные
обязанности в соответствии с Положением о Центре карьеры выпускников ПОО.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Урбагаеву М.К.

Директор Т.Н. Ломакина


